

Wschowa, dnia 12.10.2016 r.

**Protokół z przebiegu konsultacji dot. projektu**  
**„Programu współpracy Powiatu Wschowskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2017”**

Celem przeprowadzonych konsultacji było przedstawienie organizacjom pozarządowym projektu rocznego „Programu Współpracy Powiatu Wschowskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2017” i uzyskanie opinii zainteresowanych podmiotów w zakresie konsultowanego dokumentu.

Informacja o konsultacjach była umieszczona na stronie internetowej, Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego we Wschowie.

Konsultacje zostały ogłoszone w dniu 20 września 2016 r. i zostały przeprowadzone w formie bezpośredniego spotkania w Starostwie Powiatowym we Wschowie w dniu 28 września 2016r. o godz. 15.30 oraz również w formie pisemnej na specjalnym formularzu możliwość zgłaszania uwag, opinii i propozycji do projektu programu w następujących formach:

- osobiście do sekretariatu Starostwa Powiatowego we Wschowie, pokój 204 II piętro;
- pocztą na adres: Starostwo Powiatowe we Wschowie, Plac Kosynierów 1c 67-400 Wschowa;
- fax. 65 540-19-32;
- e-mailem [edukacja@powiat.wschowa.com.pl](mailto:edukacja@powiat.wschowa.com.pl).

Konsultacje miały charakter powszechny i każdy przedstawiciel organizacji pozarządowych oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły zgłosić uwagi do projektu programu. W konsultacjach uczestniczyć mogły organizacje pozarządowe działające na terenie Powiatu Wschowskiego.

W ramach konsultacji wpłynął w dniu 30 września 2016 r. e-mailem na odpowiednim formularzu wniosek Stowarzyszenie CZAS A.R.T. we Wschowie co stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W dniu 28 września 2016 r. o godz. 15.30 przedstawiciel Zarządu Powiatu Pan Wojciech Kuryłło Wicestarosta Powiatu Wschowskiego oraz zainteresowane organizacje pozarządowe (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) spotkali się w celu omówienia Programu i wspólnych kierunków działania w 2017 roku.

Wicestarosta przywitał zebranych i przekazał informację dot. dodatkowych środków w wysokości 10.000 zł i tak projekt planowanego budżetu na realizowanie zadań publicznych w 2017 roku wyniesie 120.000 zł.

Obecne na spotkaniu organizacje pozarządowe przedstawiły pobieżnie działania na następny rok kalendarzowy.

Pani Eliza Lebedyńska-Maj zajmująca się między innymi współpracą z organizacjami pozarządowymi przedstawiła liczbę wniosków złożonych w konkursie oraz kwoty z jakimi organizacje występowały na poszczególne zadania publiczne w 2016 roku. Ponadto przypomniała o nowym rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie nowych wzorów, umów i sprawozdań z wykonania zadania oraz o śledzeniu strony internetowej w zakładce dot. organizacji. Wicestarosta Pan Wojciech Kuryłło w związku ze zmianami w drukach obiecał pomoc merytoryczną ze strony pracowników starostwa oraz szkolenie dla organizacji pozarządowych w celu omówienia nowych druków.

Pan Tomasz Szwarz ze Stowarzyszenia TH zaproponował zmodyfikowanie tzw. karty oceny oferty i przydzieleniem dodatkowych punktów za inicjatywę skierowaną w ofertach do mieszkańców co najmniej 2 gmin. Wicestarosta przychylił się do propozycji i zaproponował

ewentualną współpracę w tym temacie, jednak zwrócił uwagę, że punktacja jest ważna, ale to Zarząd Powiatu Wschowskiego rozdziela kwoty dotacji na poszczególne zadania.

Wicestarosta odniósł się do propozycji wprowadzenia tzw. funduszu pożyczkowego dla organizacji. Jednak wskazał brak możliwości finansowych. Dyskutowano również na temat finansowania sportu tzw. wyczynowego, a bieżącej działalności klubów sportowych oraz zwrócono uwagę na angażowanie się w wspólne projekty organizacji pozarządowych, żeby nie powielać takich samych zadań publicznych.

Wicestarosta podkreślił, że zawsze członkowie zarządu stoją przed dylematem jak podzielić środki na zadania całoroczne, cykliczne, a jednodniowe. Przedkładane oferty są coraz bardziej ambitne i wymagają sporych nakładów finansowych, dlatego należałoby wybrać dwa lub trzy projekty, a całą resztę odrzucić. Są organizacje, które sięgają po większe środki i ich działalność jest bardziej rozwinięta, ale powiat stara się dać szansę wszystkim.

Omówiono zakres priorytetowych 5 zadań publicznych na 2017 rok oraz wprowadzenie nowego zadania tj. *turystyki w szczególności rowerowej i krajoznawstwa*. Zaproponowano wstępny podział kwot na poszczególne zadania w zakresie:

- 1) *działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w wysokości 21.000 zł,*
- 2) *nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania w wysokości 20.000 zł,*
- 3) *kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w wysokości 31.000 zł,*
- 4) *wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w wysokości 35.000 zł,*
- 5) *ratownictwa i ochrony ludności w wysokości 10.000 zł,*
- 6) *turystyki w szczególności rowerowej i krajoznawstwa w wysokości 3.000 zł.*

Organizacje zawnioskowały o jeszcze późniejszą godzinę spotkań w związku z niską frekwencją na spotkaniu konsultacyjnym oraz o szersze rozpropagowanie działań dot. pozyskiwania członków z NGO do udziału w komisjach konkursowych w sprawie opiniowania ofert organizacji pozarządowych. Ponadto organizacje dziękowały za bieżące informowanie o planowanych zmianach w przepisach oraz możliwości pozyskiwania środków w ogólnokrajowych konkursach organizowanych przez instytucje, fundacje i stowarzyszenia. Zwrócono uwagę, że większość członków organizacji poświęca swój prywatny czas, dlatego ważne jest ciągłe edukowanie i uświadamianie, wskazywanie innych kierunków działalności oraz integrowanie organizacji i nie rywalizowanie między sobą.

Wicestarosta zadeklarował zorganizowanie nieformalnego spotkania organizacji pozarządowych oraz szkolenia w najbliższym możliwym terminie dot. nowych wzorów ofert, umów i sprawozdań. Podziękował za udział i na tym spotkanie zakończono.

**WICESTAROSTA**

*Wojciech Kuryllo*